
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 15 stycznia 2024 r. 

Poz. 46 

 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 stycznia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego 

rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji 

rządowej i jednostek samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 773) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, sto-

sowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków 

organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1031, z późn. zm.1)) w załączniku nr 1 

„Identyfikatory i nazwy jednostek podziału terytorialnego kraju”: 

1) w części dotyczącej województwa kujawsko-pomorskiego: 

a) powiatu lipnowskiego: 

– w części Gminy wyrazy „Bobrowniki 040802 2” zastępuje się wyrazami: 

„Bobrowniki 040802 3 

Bobrowniki – miasto 040802 4 

Bobrowniki – obszar wiejski 040802 5”, 

– w części Gminy wyrazy „Kikół 040805 2” zastępuje się wyrazami: 

„Kikół 040805 3 

Kikół – miasto 040805 4 

Kikół – obszar wiejski 040805 5”, 

b) powiatu żnińskiego w części Gminy wyrazy „Gąsawa 041902 2” zastępuje się wyrazami: 

„Gąsawa 041902 3 

Gąsawa – miasto 041902 4 

Gąsawa – obszar wiejski 041902 5”; 

 
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2000 r. poz. 161, z 2001 r. poz. 100 i 1840, z 2002 r. poz. 1459, 

z 2003 r. poz. 2022, z 2004 r. poz. 2535, z 2005 r. poz. 1706, z 2006 r. poz. 246 i 1577, z 2007 r. poz. 1386, z 2008 r. poz. 1358, 

z 2009 r. poz. 1559, z 2010 r. poz. 1727, z 2012 r. poz. 403 i 1389, z 2013 r. poz. 1585, z 2014 r. poz. 1829, z 2015 r. poz. 2266, 

z 2016 r. poz. 1916, z 2017 r. poz. 2248, z 2018 r. poz. 717, z 2019 r. poz. 339, z 2020 r. poz. 629 i 2260, z 2021 r. poz. 2434 oraz 

z 2022 r. poz. 2769. 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 46 

 

 

2) w części dotyczącej województwa lubelskiego: 

a) powiatu bialskiego w części Gminy wyrazy „Piszczac 060111 2” zastępuje się wyrazami: 

„Piszczac 060111 3 

Piszczac – miasto 060111 4 

Piszczac – obszar wiejski 060111 5”, 

b) powiatu biłgorajskiego w części Gminy wyrazy „Turobin 060214 2” zastępuje się wyrazami: 

„Turobin 060214 3 

Turobin – miasto 060214 4 

Turobin – obszar wiejski 060214 5”, 

c) powiatu radzyńskiego w części Gminy wyrazy „Czemierniki 061503 2” zastępuje się wyrazami: 

„Czemierniki 061503 3 

Czemierniki – miasto 061503 4 

Czemierniki – obszar wiejski 061503 5”; 

3) w części dotyczącej województwa lubuskiego powiatu żarskiego w części Gminy wyrazy „Brody 081103 2” zastępuje się 

wyrazami: 

„Brody 081103 3 

Brody – miasto 081103 4 

Brody – obszar wiejski 081103 5”; 

4) w części dotyczącej województwa łódzkiego: 

a) powiatu łęczyckiego w części Gminy wyrazy „Grabów 100404 2” zastępuje się wyrazami: 

„Grabów 100404 3 

Grabów – miasto 100404 4 

Grabów – obszar wiejski 100404 5”, 

b) powiatu łowickiego w części Gminy wyrazy „Kiernozia 100505 2” zastępuje się wyrazami: 

„Kiernozia 100505 3 

Kiernozia – miasto 100505 4 

Kiernozia – obszar wiejski 100505 5”, 

c) powiatu opoczyńskiego: 

– w części Gminy wyrazy „Białaczów 100701 2” zastępuje się wyrazami: 

„Białaczów 100701 3 

Białaczów – miasto 100701 4 

Białaczów – obszar wiejski 100701 5”, 

– w części Gminy wyrazy „Żarnów 100708 2” zastępuje się wyrazami: 

„Żarnów 100708 3 

Żarnów – miasto 100708 4 

Żarnów – obszar wiejski 100708 5”, 

d) powiatu tomaszowskiego w części Gminy wyrazy „Inowłódz 101605 2” zastępuje się wyrazami: 

„Inowłódz 101605 3 

Inowłódz – miasto 101605 4 

Inowłódz – obszar wiejski 101605 5”, 



     

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 46 

 

 

e) powiatu wieluńskiego w części Gminy wyrazy „Osjaków 101705 2” zastępuje się wyrazami: 

„Osjaków 101705 3 

Osjaków – miasto 101705 4 

Osjaków – obszar wiejski 101705 5”, 

f) powiatu wieruszowskiego w części Gminy wyrazy „Bolesławiec 101801 2” zastępuje się wyrazami: 

„Bolesławiec 101801 3 

Bolesławiec – miasto 101801 4 

Bolesławiec – obszar wiejski 101801 5”, 

g) powiatu zgierskiego w części Gminy wyrazy „Parzęczew 102007 2” zastępuje się wyrazami: 

„Parzęczew 102007 3 

Parzęczew – miasto 102007 4 

Parzęczew – obszar wiejski 102007 5”; 

5) w części dotyczącej województwa mazowieckiego: 

a) powiatu garwolińskiego w części Gminy wyrazy „Maciejowice 140307 2” zastępuje się wyrazami: 

„Maciejowice 140307 3 

Maciejowice – miasto 140307 4 

Maciejowice – obszar wiejski 140307 5”, 

b) powiatu kozienickiego: 

– w części Gminy wyrazy „Głowaczów 140702 2” zastępuje się wyrazami: 

„Głowaczów 140702 3 

Głowaczów – miasto 140702 4 

Głowaczów – obszar wiejski 140702 5”, 

– w części Gminy wyrazy „Magnuszew 140706 2” zastępuje się wyrazami: 

„Magnuszew 140706 3 

Magnuszew – miasto 140706 4 

Magnuszew – obszar wiejski 140706 5”, 

c) powiatu lipskiego: 

– w części Gminy wyrazy „Ciepielów 140902 2” zastępuje się wyrazami: 

„Ciepielów 140902 3 

Ciepielów – miasto 140902 4 

Ciepielów – obszar wiejski 140902 5”, 

– w części Gminy wyrazy „Sienno 140905 2” zastępuje się wyrazami: 

„Sienno 140905 3 

Sienno – miasto 140905 4 

Sienno – obszar wiejski 140905 5”, 

d) powiatu mińskiego: 

– w części Gminy wyrazy „Dobre 141206 2” zastępuje się wyrazami: 

„Dobre 141206 3 

Dobre – miasto 141206 4 

Dobre – obszar wiejski 141206 5”, 



     

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 46 

 

 

– w części Gminy wyrazy „Siennica 141213 2” zastępuje się wyrazami: 

„Siennica 141213 3 

Siennica – miasto 141213 4 

Siennica – obszar wiejski 141213 5”, 

e) powiatu otwockiego w części Gminy wyrazy „Osieck 141706 2” zastępuje się wyrazami: 

„Osieck 141706 3 

Osieck – miasto 141706 4 

Osieck – obszar wiejski 141706 5”, 

f) powiatu przysuskiego: 

– w części Gminy wyrazy „Gielniów 142302 2” zastępuje się wyrazami: 

„Gielniów 142302 3 

Gielniów – miasto 142302 4 

Gielniów – obszar wiejski 142302 5”, 

– w części Gminy wyrazy „Odrzywół 142304 2” zastępuje się wyrazami: 

„Odrzywół 142304 3 

Odrzywół – miasto 142304 4 

Odrzywół – obszar wiejski 142304 5”, 

g) powiatu radomskiego w części Gminy wyrazy „Przytyk 142509 2” zastępuje się wyrazami: 

„Przytyk 142509 3 

Przytyk – miasto 142509 4 

Przytyk – obszar wiejski 142509 5”; 

6) w części dotyczącej województwa opolskiego powiatu krapkowickiego w części Gminy wyrazy „Strzeleczki 160503 2” 

zastępuje się wyrazami: 

„Strzeleczki 160503 3 

Strzeleczki – miasto 160503 4 

Strzeleczki – obszar wiejski 160503 5”; 

7) w części dotyczącej województwa podkarpackiego: 

a) powiatu przemyskiego w części Gminy wyrazy „Bircza 181301 2” zastępuje się wyrazami: 

„Bircza 181301 3 

Bircza – miasto 181301 4 

Bircza – obszar wiejski 181301 5”, 

b) powiatu przeworskiego w części Gminy wyrazy „Jawornik Polski 181404 2” zastępuje się wyrazami: 

„Jawornik Polski 181404 3 

Jawornik Polski – miasto 181404 4 

Jawornik Polski – obszar wiejski 181404 5”; 

8) w części dotyczącej województwa pomorskiego powiatu słupskiego w części Gminy wyrazy „Słupsk 221208 2” zastę-

puje się wyrazami „Redzikowo 221208 2”; 

9) w części dotyczącej województwa śląskiego powiatu częstochowskiego w części Gminy wyrazy „Przyrów 240414 2” 

zastępuje się wyrazami: 

„Przyrów 240414 3 

Przyrów – miasto 240414 4 

Przyrów – obszar wiejski 240414 5”; 



     

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 46 

 

 

10) w części dotyczącej województwa świętokrzyskiego: 

a) powiatu koneckiego w części Gminy wyrazy „Gowarczów 260502 2” zastępuje się wyrazami: 

„Gowarczów 260502 3 

Gowarczów – miasto 260502 4 

Gowarczów – obszar wiejski 260502 5”, 

b) powiatu staszowskiego w części Gminy wyrazy „Bogoria 261201 2” zastępuje się wyrazami: 

„Bogoria 261201 3 

Bogoria – miasto 261201 4 

Bogoria – obszar wiejski 261201 5”; 

11) w części dotyczącej województwa wielkopolskiego: 

a) powiatu kępińskiego w części Gminy wyrazy „Rychtal 300806 2” zastępuje się wyrazami: 

„Rychtal 300806 3 

Rychtal – miasto 300806 4 

Rychtal – obszar wiejski 300806 5”, 

b) powiatu wągrowieckiego w części Gminy wyrazy „Mieścisko 302804 2” zastępuje się wyrazami: 

„Mieścisko 302804 3 

Mieścisko – miasto 302804 4 

Mieścisko – obszar wiejski 302804 5”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


		2024-01-15T13:06:26+0000
	Monika Salamończyk


		2024-01-15T16:43:42+0100




